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                                           ARTUR  HASANBELLIU    
 
 

INFORMACIONE  PERSONALE 

   
Adresa  NJËSIA NR 5, Rruga“Petro Korçari”,  

Nd. 10, H.1, Ap.4, Tiranë. 
Telefon  Cel.: +355 (0) 68 20 20 990                        
E-mail  ahasanbelliu@klsh.org.al / ahasanbelliu@gmail.com  

Kombësia  Shqiptar 
Data e lindjes  30 GUSHT 1972 

   
 
 

EKSPERIENCAT PROFESIONALE 

 
 

 • Data  SHTATOR 2014   
• Emri dhe Adresa  

e vendit të punës 
 Kontrolli i Lartë i Shtetit,  

Blv.“Dëshmorët e Kombit”, Nr 3, Tiranë. 
• Pozicioni 

 
 Kryeauditues, Departamenti i Auditimit të Performancës 

 
 

 
 • Data  TETOR 2003  –  DHJETOR 2013 

• Emri dhe Adresa  
e vendit të punës 

 Gazeta “REPUBLIKA”, Rruga “Sulejman Delvina”,  
Nd.19, H.1, Kati IV, Tiranë. 

• Pozicioni 
 
  

 Drejtor 
 
 

• Data  QERSHOR 2011 –  TETOR 2013 
• Emri dhe Adresa  

e vendit të punës 
 Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 

Rruga e Durrësit No. 27, Tiranë. 
• Pozicioni  Këshilltar Ligjor i Ministrit  

   
 

• Data  DHJETOR  2009 –  QERSHOR 2011 
• Emri dhe Adresa  

e vendit të punës 
 Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 

Rruga e Durrësit No. 27, Tiranë. 
• Pozicioni  Drejtor i Përgjithshëm  

   
 

• Data  KORRIK 2005 –  SHTATOR 2009 
• Emri dhe Adresa  

e vendit të punës 
 Kuvendi i Shqipërisë  Blv.”Dëshmorët e Kombit”,  

Nr.4 Tiranë,  Shqipëri 
• Pozicioni  Deputet, Anëtar i Komisionit të Sigurisë Kombëtare në Parlament 

   
• Data  MARS 1999 – TETOR 2003 

• Emri dhe Adresa  
e vendit të punës 

 Hotel “Florida” Lagja 13, Rruga “Pavarësia”,  
Sek. “Iliria”, Plazh, Durrës 
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• Pozicioni  Drejtor i Përgjithshëm 
 
 

  

• Data  GUSHT 1998 – MARS 1999 
• Emri dhe Adresa  

e vendit të punës 
 Gjykata e Apelit,  

Tiranë  
• Pozicioni  Shoqërues i Kryetarit të Gjykatës 

 
• Data  TETOR 1995 – GUSHT 1998 

• Emri dhe Adresa  
e vendit të punës 

 Ministria e Brendëshme, 
Blv. “Dëshmorët e Kombit”, Tiranë 

• Pozicioni  Oficer i Policisë së Pikës së Kalimit  
Kufitar në Aeroportin e Rinasit 

   
ARSIMI DHE FORMIMI    

 
• Data  MARS  2015  

• Emri dhe lloji i organizatës 
ku kryhet edukimi ose 

trajnimi  

 Gjykata Europiane e  
Llogarive,  
Luxemburg 

• Subjekti dhe  
lloji i trajnimit 

  
Auditimi i Performancës  

 
• Data  DHJETOR  2014  

• Emri dhe lloji i organizatës 
ku kryhet edukimi ose 

trajnimi  

 Center of Excellence  
in Finance, Ljubljana 

• Subjekti dhe  
lloji i trajnimit 

 Auditimi në  
Sektorin Publik 
 

• Data  TETOR  2014  
• Emri dhe lloji i organizatës 

ku kryhet edukimi ose 
trajnimi  

 Gjykata e Llogarive të  
Republikës së Turqisë 

• Subjekti dhe  
lloji i trajnimit 

 Auditues i Jashtëm  
në Sektorin Publik 

 
• Data  QERSHOR  2011  

• Emri dhe lloji i organizatës 
ku kryhet edukimi ose 

trajnimi  

 Ministria e Financave,  
Njësia e Harmonizimit  
për Auditimin e Brendshëm. 

• Subjekti dhe  
lloji i trajnimit 

 Auditues i Brendshëm  
në Sektorin Publik 

    
• Data  QERSHOR  2011  

• Emri dhe lloji i organizatës 
ku kryhet edukimi ose 

trajnimi  

 Universiteti Bujqësor,  
Departamenti i Mjedisit Tiranë. 

• Subjekti dhe  
lloji i trajnimit 

  
Master i Nivelit të Dytë (DND) 
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• Data  QERSHOR 2010 
• Emri dhe lloji i organizatës 

ku kryhet edukimi ose 
trajnimi  

 Universiteti Jopublik 
“LUARASI”, Tirane 
 

• Subjekti dhe  
lloji i trajnimit 

 Fakulteti i Drejtësisë 
 

   
• Data  DHJETOR  2007 

• Emri dhe lloji i organizatës 
ku kryhet edukimi ose 

trajnimi  

 Akademia e Mbrojtjes së Ministrisë së Mbrojtjes të Republikës së 
Shqipërisë, Kolegji i Mbrojtjes, Tiranë. 

• Subjekti dhe  
lloji i trajnimit 

 Kursi i Lartë Rajonal i Studimeve për 
 Sigurinë dhe Mbrojtjen Rajonale 

   
• Data  GUSHT  2007 

• Emri dhe lloji i organizatës 
ku kryhet edukimi ose 

trajnimi  

 George C. Marshall, Qëndra Evropiane e Studimeve për Sigurinë, 
Kolegji Ndërkombëtar për Studimet e Sigurisë, 
Garmisch – Partenkirchen, Gjermani 

• Subjekti dhe  
lloji i trajnimit 

 Kursi i lartë,  
“Rrjetet ndërkombëtare të terrorizmit” 

   
• Data  Maj  2006 

• Emri dhe lloji I organizatës 
ku kryhet edukimi ose 

trajnimi 

 Instituti i Mbrojtjes Kombëtare dhe i Politikave të Sigurisë,  
Kolegji i Mbrojtjes Kombëtare të Suedisë 

• Subjekti dhe  
lloji i trajnimit 

 Kursi i Lartë mbi Politikat e Sigurisë  
në Europën e Re dhe të Bashkuar 

   
• Data  Prill  2006  

• Emri dhe lloji I organizatës 
ku kryhet edukimi ose 

trajnimi 

 Instituti i Menaxhimit të Burimeve të Mbrojtjes, 
Naval Postgraduate School, Monterey, California 

• Subjekti dhe  
lloji i trajnimit 

 Kursi Ndërkombëtar për Menaxhimin e Mbrojtjes 

   
• Data  Nëntor 2005  

• Emri dhe lloji I organizatës 
ku kryhet edukimi ose 

trajnimi 

 Qëndra e Asistences për Implementimin dhe  
Verifikimin e Kontrollit Rajonal të Armëve 
 

• Subjekti dhe  
lloji i trajnimit 

 Siguria Europiane dhe  
Politikat e Mbrojtjes 

   
• Data  Mars 1995  

• Emri dhe lloji i organizatës 
ku kryhet edukimi ose 

trajnimi 

 Universiteti   Bujqësor i Tiranës,  
Fakulteti i Veterinarisë 
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GJUHËT E HUAJA 

Gjuha amtare 
 

Gjuhë të tjera: 
 
 

Anglisht 
 

Italisht 

 SHQIP 
 
 
E lexuar          E shkruar          E folur       
 
    Mirë                Mirë               Mirë 
 
    Mirë                Mirë               Mirë 

   
   
   
   
 
AFTËSI ORGANIZATIVE 
 

Puna në grup; kryerja e disa deyrave në të njëjtën kohë; analiza e të dhënave për të arritur në 
zgjidhjen llogjike të problemeve; komunikimi; vendimmarrja; kujdesi për detajet. 
 
 
AFTËSI NË PROGRAMET KOMPJUTERIKE 
 

Aftësi adaptuese shumë të mira me teknologjinë kompjuterike si dhe njohës i mirë i 
programeve të paketës Microsoft Office Outlook, Ëord, Excel, dhe PoëerPoint; Adobe 
Photoshop; Adobe Pagemeker. 
 
LEJE DREJTIMI AUTOMJETI 
 

Kategoria B 


